DEL lo DE

CENTRO

ESTADO DE ACTIVIDADES
ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
col. ién fiscal, ias, Asiganaciones, Subsidios y Subvenciones,
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados y Fondos disti

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilacion
otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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7,514,121

7,514,121

235,153,694

235,153,694

1,567,642
1,518,926

48,716

244,235,457

$

w » o » v »

$

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5,776,482 Gastos de Funcionamiento
- Servicios Personales
- Materiales y Suministros

- Servicios Generales

- Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

- Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
5,776,482 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos An&logos

Transferencias a la Seguridad Social

221,680,713 Donativos

- Transferencias al Exterior
221,680,713
Participaciones y Aportaciones
1,513,143
1,448,217

Participaciones
Aportaciones

- Convenios

- Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
64,927 Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
228,970,338 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortiz
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Otros gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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219,372,324
185,511,265
6,227,813
27,633,246

416,000

340,350
75,650

20,278,222
20,278,222

240,066,546

4,168,910
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204,848,363
171,508,545
5,643,061
27,696,758

688,762

683,995
4,767

23,581,576
23,581,576

229,118,701

(148,363)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Dra. Maira Rubi Segura Campos

Directora General

Elaboré: Lic.

Director Administrativo

Alberto Orci Magafa




