ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.

		2024		2023	Concepto		2024		2023
GRESOS Y OTROS BENEFICIOS					GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
gresos de la Gestión	\$	7,514,121	\$	5,776,482	Gastos de Funcionamiento	\$	219,372,324	\$	204,848,363
Impuestos	Ş	-	ş	-	Servicios Personales	Ş	185,511,265	\$	171,508,545
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	Ş	-	ş	-	Materiales y Suministros	Ş	6,227,813	\$	5,643,061
Contribuciones de Mejoras	Ş	-	ş	-	Servicios Generales	Ş	27,633,246	\$	27,696,758
Derechos	Ş	-	\$	-					
Productos	Ş	=	\$	-	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$	416,000	\$	688,762
Aprovechamientos	Ş	-	\$	-	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$	-	Ş	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	Ş	7,514,121	\$	5,776,482	Transferencias al Resto del Sector Público	\$	-	Ş	-
					Subsidios y Subvenciones	Ş	340,350	\$	683,995
					Ayudas Sociales	Ş	75,650	\$	4,767
					Pensiones y Jubilaciones	\$	-	\$	-
					Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	ş	-	\$	-
					Transferencias a la Seguridad Social	ş	-	\$	-
rticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la					•				
laboración fiscal, Transferencias, Asiganaciones, Subsidios y Subvenciones, nsiones y Jubilaciones	\$	235,153,694	\$	221,680,713	Donativos	\$	-	Ş	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados y Fondos dist	i Ş	-	\$	-	Transferencias al Exterior	Ş	-	\$	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilacion	n \$	235,153,694	\$	221,680,713					
					Participaciones y Aportaciones	\$	-	\$	-
ros Ingresos y Beneficios	\$	1,567,642	\$	1,513,143	Participaciones	\$	-	\$	-
Ingresos Financieros	Ş	1,518,926	\$	1,448,217	Aportaciones	\$	-	Ş	-
Incremento por Variación de Inventarios	Ş	-	\$	-	Convenios	Ş	-	\$	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	a \$	-	ş	-					
Disminución del Exceso de Provisiones	Ş	-	\$	-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$	-	\$	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	Ş	48,716	\$	64,927	Intereses de la Deuda Pública	\$	-	Ş	-
					Comisiones de la Deuda Pública	ş	_	\$	_
					Gastos de la Deuda Pública	ş	_	\$	_
					Costo por Coberturas	ş	_	\$	_
					Apoyos Financieros	\$	-	\$	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$	244,235,457	\$	228,970,338	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$	20,278,222	\$	23,581,576
					Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortiz	Ş	20,278,222	\$	23,581,576
					Provisiones	Ş	-	\$	-
					Disminución de Inventarios	\$	-	\$	-
					Otros gastos	\$	-	\$	-
					Inversión Pública	\$	-	\$	-
					Inversión Pública no Capitalizable	\$	-	\$	-
					Total de Gastos y Otras Pérdidas	ŝ	240,066,546	\$	229,118,701
					Total de Gastos y Otlas Feldidas	*			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.